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From: 5.1.2e

Sent: Wed 11/18/2020 9:35:17 AM

Subject: RE: Update facturen AMI tot eind augustus

Received: Wed 11/18/2020 9:35:17 AM
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Ja zie mijn eerdere email daarover, morgen kan ook....

Verzonden: woensdag 18 november 2020 10:32

Aan:[EEC EEE @minvws.ni>
Onderwerp: RE: Update facturen AMI tot eind augustus

Volgens mij voelen ze wel het een en ander en willen ze daarom overleg schat ik 1n :-) 13.30 uur akkoord voor jou?
512e

Verzonden met BlackBerry Work

(www_blackberry.com)

Van: EER eminvvs >

Datum: woensdag 18 nov. 2020 10:28 AM

Onderwerp: FW: Update facturen AMI tot eind augustus

Als we toch ERE spreken, dan wil ik graag ook onderstaande bespreken. Gaat over de facturering t/m augustus, die is erg

onduidelijk en lijkt niet correct......

van: INEEESECN)HEREC© invvis.ni>
Verzonden: dinsdag 17 november 2020 16:48

Aan:[IEEEEER© minvws.n>;IEE EEC ninvvs.n)>
Onderwerp: RE: Update facturen AMI tot eind augustus

Tor JEXEEH lijken me een prima setje vragen zo.

ik zou het nog iets inleiden door aan te geven dat we vanuit het ministerie van Financién en Auditdienst Rijk vragen
hebben gekregen over onze COVID uitgaven tot nu toe. AMI is hierin verreweg de grootste. Nav hiervan hebben we de facturen

aan een aanvullende controle onderworpen. Op basis hiervan hebben we wat aanvullende vragen. Tot nu toe heeft de nadruk

vooral gelegen in het ervoor zorgen dat er IC personeel op de eilanden was en dat dit goed draaide en de betalingen goed liepen.
We komen nu in een andere fase waarin contractbeheer en controle/verantwoording belangrijker zijn geworden. Oid.

Het algemene punt is volgens mij dat we geen verbinding kunnen leggen tussen inzet personeel (dagen en zantallen) en de

factuur voor de periode tm augustus. Daar waar dit voor september nu prima duidelijk is geworden. Dit willen (moeten) we ook

voor de periode daarvoor weten, omdat we anders de vragen vanuit Financien en de Auditdienst niet kunnen beantwoorden.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parmassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
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E minvws.nl|

www.rijksoverheid.nl

van: INECEECNINN) JERE minvws.l>
Verzonden: dinsdag 17 november 2020 13:39

Aon:IRE)EET rv. >RESENET © rir:



972287

Onderwerp: RE: Update facturen AMI tot eind augustus

Ik ben het echt helemaal met je eens!! Morgen heb ik overleg met AMI, ik ga het met ze bespreken!

van:IEEHEE0 minvs.nl>
Verzonden: dinsdag 17 november 2020 13:37

Aan: IEREDNIN)EEERN© minvws.o >;INEEEXEDNBEETo ninvws n>
Onderwerp: RE: Update facturen AMI tot eind augustus

=IE
De vragen zoals ik ze kan bedenken, deze sluiten niet naadloos aan op mijn verslag van gisteren maar lijken mij het

belangrijkste om aan AMI voor te leggen:

op de factuur hebben we voor Aruba bijvoorbeeld 1 ICU registered nurse gehuurd van per week.

2.

1. Waarom zijn er op de facturen van alle eilanden geen duidelijke indicaties van aantallen personeel? Voor zover duidelijk

Hoe kan het dat er voor Sint Maarten op de facturen elke week een fee staat voor een rad project management

betalen we nog wel wekelijk , klopt het dat dit wekelijks betaald moet worden en waarom

wijzigt de benoeming 2x?

3. Wat is de juiste bezetting op Sint Maarten? Want het contract is dus niet duidelijk op dit punt.

En even met een half oog rear
zouden we ook nog vragen kunnen stellen over de kosten/facturering van de meerdere

incidenten binnen AMI (vrijparti) in de tent, dronken arts die niet kwam opdagen en iemand die een greep uit de

medicijnvoorraad deed). Ik weet dat o.a.@&8op de hoogte is gesteld van de kwestie, maar zijn er verder rapportages over deze

kwestie want je ziet er niets van terug in de facturering. Konden mensen gelijk invallen voor de gemiste shifts van de betrokken

personen en zijn de kosten op hun eigen conto gekomen? Ik ben niet van het muggenziften, maar mochten ze bijvoorbeeld pas

2 uur nadat een dronken arts niet komt opdagen op zijn shift een nieuwe arts hebben die de taken overneemt, zouden ze 2x

BE niet mogen factureren. Met zo'n uurloon is een kritische houding misschien zo slecht nog niet.

Met vriendelijke groet,

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
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e IEE aminvwsnl
www.rijksoverheid.nl

var:IESE minus.

Verzonden: dinsdag 17 november 2020 10:17

Aan: 5.1.2e ) minvws.nl>

CC: 5.1.2e ) minvws.nl>

Onderwerp: RE: Update facturen AMI tot eind augustus

+IEEE

Ik cc even omdat hij hetzelfde heeft gedaan voor September. Super veel uitzoek werk trouwens! Bedankt voor het mooie

overzicht.

De facturen zouden niet overeen moeten komen met de bedragen in het contract, maar met de werkelijke hoeveelheid

personeel. Ze zouden dat transparant moeten melden op de factuur, net zoals op de factuur van september, en dan een credit

moeten geven voor het niet-geplaatste personeel. Als je vindt dat de facturen in dat opzicht niet juist zijn, dan kan ik ze terug
sturen. Laat maar weten!

Ik zal alle ontbrekende verslagen, zoals in jouw overzicht vermeld, opvragen, net als het getekende addendum voor Aruba.

Wellicht kun je ff met EES overleggen wat precies aan AMi voort te leggen, dan doe ik dat met alle plezier!

Groetjes,



972287

Verzonden: maandag 16 november 2020 16:45

aan:IEDEEN© minvws i>
Onderwerp: Update facturen AMI tot eind augustus

HoIEKEN

Ik heb alle facturen in de map financién/Corona/AMI gezet.

Enkel de factuur van Curacao van 5 mei mist. Daar BEnog mee bezig.
Mijn observaties op basis van deze informatie:

Aruba: facturen zoals ontvangen komen overeen met de bedragen zoals deze in het contract staan, vanaf 15 juni is er een

addendum toegevoegd waarna de kosten conform afspraak naar beneden zijn gegaan. Ik ben nog wel op zoek naar een officieel

getekend document want in het concept-addendum staat een fout. Ook zitten er soms schommelingen in het aantal personeel
dat gestationeerd is op Aruba volgens de weekverslagen (24 augustus zijn het er 25, 26 augustus maar 19). Maar gezien erin

het addendum maar van een werkbezetting van 15 man wordt gesproken, lijkt het met niet iets wat een probleem zou hoeven

zijn.

Curacao: Ook hier zijn de facturen allemaal conform de gestelde kosten in het contract (behalve de missende factuur van 5

mei). Het is onduidelijk hoeveel personeel er tot half augustus was, aangezien ze pas halverwege augustus over de bezetting
repten in hun weekverslagen.

Sint Maarten: Hier zit veel onduidelijkheid. De eerste twee facturen die ontvangen zijn (12 en 19 april), zijn niet goed terug te

leiden naar de kosten zoals benoemd in het contract. Vervolgens wordt vanaf 10 mei standaard |JJJE{EC] meer gefactureerd
dan contractueel afgesproken. Voisers [00

heeft dit ermee te maken dat ze de IC op SXM als zelfstandig unit gingen
draaien, maar ik ben nog op zoek naar ondersteunende documentatie daarover. Volgens het de weekverslagen schommelde hun

bezetting tussen de 22 en 30 man. Hoeveel de contractueel afgesproken werkbezetting is, is mij een vraag gezien de foute

benoeming van tekst en getallen in het getekende contract (zie hieronder, kan 21 of 29 zijn):

Contractor shall replace any member of the Medical Task Force who for any reason is unable to continue

providing services under the terms of this Agreement, providing a suitable and like provider within 72 hours.

The team composition will be:

+ One (1) Project Manager
+ One (1) Management Analyst
« Four (6) ICU Medical Doctors

« Four (6) ICU Registered Nurses*®

+ Two (3) Paramedics

« Four (6) Certified Nursing Assistants (CNA)

Two (3) Respiratory Therapists

Three (3) Certified Case Workers

Ik hoop de extra info over de factuur van 5 mei en de verklaring van de hogere kosten van SXM z.s.m. te kunnen sturen.

Met vriendelijke groet,

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

E EEN: vw

www.rijksoverheid.nl


